A exaudi me propter nomen tuum: ac benedic iis qui
 tibi inclinarunt cervices suas; atque da eis cordis
 eorum petitiones, quæ utiles sunt; et neminem
 eorum abjici facias a regno tuo; verum sanctifica
 illos, custodi, protege, adjuva, libera ab adversario,
 ab omni inimico; domos eorum conserva; eorum in-
 troitus et exitus tuere: quoniam tibi gloria, laus,
 majestas, cultus, adoratio; et Filio tuo Jesu.
 Christo tuo, nostro Domino, Deo, ac regi; et sancto
 Spiritui; nunc, et semper, et in sæcula sæculorum.
 Amen. Et diaconus dicat: Ite in pace. Hæc de
 mystico cultu nos apostoli constituimus vobis epi-
 scopis, presbyteris et diaconis.

CAPUT XVI.

B De ordinatione presbyterorum constitutio Joannis a
 Domino dilecti.

Porro de ordinatione presbyterorum, ego dile-
 ctus a Domino, constituo vobis episcopis. Cum pres-
 byterum ordinas, episcope, manum super caput
 ejus ipse impone, astante tibi presbyterio, necnon
 diaconis; et orans, dic: Domine omnipotens, Deus
 noster, qui per Christum universa condidisti,
 et per ipsum cunctis provides convenienter. In quo
 enim potestas est efficiendi varia, in eo et inest
 potestas providendi variis modis. Nam idcirco, Deus,
 provides; immortalibus quidem, sola conservatione;
 mortalibus vero, successionem; animæ, cura legum;
 corpori, expletionem indigentis. Ipse igitur et nunc
 respice in sanctam tuam Ecclesiam; auge illam;
 ac eos qui in ea præsumunt multiplica, virtutemque
 da ut in verbo ac opere ad ædificationem populi tui
 laborent. Ipse nunc quoque respice super hunc fa-
 mulum tuum, qui suffragio ac judicio totius cleri
 in presbyterium cooperatus est; et imple illum spi-

74 Psal. cix, 8. 75 I. Ignat. interpol. ad Philad. 9.

VARIORUM NOTÆ.

(74) Ἀπολύεσθε ἐν εἰρήνῃ. Verbum ἀπολύειν
 hoc sensu solet usurpari. Atque ita sumo, p. 100
 Ordinationum Græcarum, ubi de diaconissa: Μετὰ
 δὲ τὸ μεταλαβεῖν αὐτὴν ἐπιτίθεισιν αὐτῇ ὁ ἱερεὺς τὸ
 ἅγιον ποτήριον, ὅπερ δεχομένη οὐδενὶ μεταδίδο-
 σιν ἐξ αὐτοῦ, ἀλλ' ἐν τῇ ἁγίᾳ τραπέζῃ ἀποτίθεισι·
 καὶ ἀπολύει. Postquam autem ipsa communicavit,
 tradit ipsi sacerdos sanctum poculum; quod accipiens,
 nulli ex eo impertitur, sed in sancta mensa reponit:
 et dimittit. Hoc est, dat diaconissæ veniam disce-
 dendam is qui ordinat. Cot.

(75) Μυστικῆς λατρείας. Cyrillus Hierosolymita-
 nus, catechesi Mystag. 5: Ἀπαρτισθῆναι τὴν πνευ-
 ματικὴν θυσίαν, τὴν ἀναίμακτον λατρείαν ἐπὶ τῆς
 θυσίας ἐκείνης τοῦ Ἰλασμοῦ. Dicitur etiam, λατρεία,
 λογικὴ καὶ ἀναίμακτος λατρεία, λογικὴ λατρεία,
 ἀναίμακτος θυσία, οἰκονομία λατρείας, et λατρεία
 οἰκονομίας. Eusebio, cap. 71, lib. 14. De vita Con-
 stantini; ἐνδεὲς λατρεία, atque μυστικὴ λειτουργία.
 In epistola synodica Cyrilli Alexandrini ad Nesto-
 riam: Τὴν ἀναίμακτον ἐν ταῖς ἐκκλησίαις τελούμεν
 θυσίαν (vel juxta aliam lectionem quam sequitur
 Macarius Antiochenus, actione 8 concilii genera-
 lis vi, λατρείαν; vel quod vertitur a Dionysio Exi-
 guo, θυσίας λατρείαν, sacrificii serevitatem) πρό-
 σμ'ν τε οὕτω ταῖς μυστικαῖς εὐλογίαις. Ib.